РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.06.2014г  № 324
         п.Дубровка

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Дубровского района

                     В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010г № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» и постановлением администрации Брянской области от 02.12.2010г № 1224 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дубровского района  согласно приложению.

2. Комитету правовых и имущественных отношений (Бурова Е.А.), отделу архитектуры и градостроительства администрации района (Чураков А.А.) обеспечить размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговли в соответствии с  земельным и градостроительным законодательством.

3. Утвержденная схема не распространяется на нестационарные торговые объекты, размещенные при проведении праздничных, спортивно-массовых и других мероприятий, имеющих краткосрочный характер.

4. Для нестационарных торговых объектов, перечисленных в п.3, может быть установлен нормативно-правовым актом администрации района особый порядок временного определения мест для осуществления мелкорозничной торговли в определенный период.

5. Рекомендовать главам поселковой и сельских администраций района осуществлять контроль за  исполнением настоящего постановления.

              6. Признать утратившим силу постановление администрации Дубровского          района от 31.05.2011г № 417 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дубровского района» с момента официального опубликования настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики администрации района (Разикова Г.Я.).
8. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации района и в районной газете «Знамя труда».
И.о. главы администрации района                                                           И.А.Шевелев